Администрация Северного сельского поселения

ПРОТОКОЛ № 1
заседания аттестационной комиссии
х.Гашун                                                                    29.07.2022г

Время проведения: 14-00час
Место проведения: Администрация Северного сельского поселения
Всего членов аттестационной комиссии– 5 чел.

Присутствовали члены аттестационной комиссии:
Каменчук Сергей Владимирович,

                       (Ф.И.О.)
Калиберда Людмила Александровна,
                        (Ф.И.О.)
Дмитренко Татьяна Анатольевна,

                        (Ф.И.О.)
Гудко Светлана Васильевна,
                        (Ф.И.О.)
Соловьева Татьяна Владимировна,

                        (Ф.И.О.)
Открыл заседание член аттестационной комиссии Гудко С.В., депутат Собрания депутатов Северного сельского поселения председатель комиссии по бюджету, налогам и собственности и местному самоуправлению.
Сообщил, что  в соответствии с со статьей 18 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», решением Собрания депутатов Северного сельского поселения от 29.11.2018 № 72 «Об утверждении «Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Администрации Северного сельского поселения»,  сформирована аттестационная комиссия в составе 5 человек по проведению аттестации муниципальных служащих Администрации Северного сельского поселения.
Довел до сведения присутствующих состав аттестационной комиссии, утвержденный распоряжением Администрации Северного сельского поселения от 29.06.2022 № 26.
Повестка дня:
1. О проведении аттестации начальника сектора экономики и финансов Администрации Северного сельского поселения Нестеровой Е.Н.(докл.Калиберда Л.А.);
2. О проведении аттестации главного специалиста Администрации Северного сельского поселения Дмитренко Т.А.( докл.Калиберда Л.А.);

3. О проведении аттестации ведущего специалиста Администрации Северного сельского поселения Ковалевой И.О. (докл.Калиберда Л.А.).
1. СЛУШАЛИ:
          Гудко Светлану Васильевну, члена аттестационной комиссии, который  сообщил, что в соответствии с Положением о проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления Северного сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов Северного сельского поселения от 29.11.2018г № 72 (далее Положение)  необходимо выбрать председателя, заместителя председателя и секретаря  комиссии.
Предложил избрать председателем аттестационной комиссии для проведения аттестации муниципальных служащих Каменчук Сергея Владимировича- председателя Собрания депутатов Северного сельского поселения-главу Северного сельского поселения,                         (Ф.И.О., должность)
РЕШИЛИ:
Избрать председателем аттестационной комиссии для проведения аттестации муниципальных служащих Каменчук С.В. - председателя Собрания депутатов Северного сельского поселения-главу Северного сельского поселения,
                              (Ф.И.О., должность)

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0,  «воздержался» - 0
Решение принято единогласно
2. СЛУШАЛИ:
         Каменчук Сергея Владимировича председателя аттестационной комиссии, который сообщил, что в согласно Положения заместитель председателя аттестационной комиссии выполняет обязанности председателя в случае его отсутствия, а также осуществляет по поручению председателя иные полномочия.

Предложил членам комиссии избрать заместителем председателя аттестационной комиссии Калиберда Людмилу Александровну - главу Администрации Северного сельского поселения,
 (Ф.И.О., должность)

РЕШИЛИ:
Избрать заместителем председателя аттестационной комиссии Калиберда Л.А.- главу Администрации Северного сельского поселения
                                                      (Ф.И.О., должность)

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0,  «воздержался» - 0

Решение принято единогласно
3. СЛУШАЛИ:
Председателя аттестационной комиссии  Каменчук С.В.,
который сообщил, что согласно Положения на секретаря аттестационной комиссии возлагается обеспечение организационной деятельности комиссии, ведение делопроизводства, принятие документов поступающих в комиссию.

Предложил избрать секретарем аттестационной комиссии Дмитренко Т.А.-главного специалиста Администрации Северного сельского поселения (на время аттестации муниципального служащего Дмитренко Т.А., обязанности секретаря будет исполнять Соловьева Т.В.).
РЕШИЛИ:
Избрать секретарем аттестационной комиссии Дмитренко Т.А.- главного специалиста Администрации Северного сельского поселения.

                                                      (Ф.И.О., должность)

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0,  «воздержался» - 0

Решение принято единогласно.
4. СЛУШАЛИ:

Секретаря аттестационной комиссии  Дмитренко Т.А.,  который
                                                                                                 (Ф.И.О.)
проинформировал членов комиссии о документах, представленных в аттестационную комиссию.
РЕШИЛИ:

1. Провести аттестацию с приглашением аттестуемых муниципальных служащих на заседание аттестационной комиссии.
          ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно
5. СЛУШАЛИ:

Секретаря аттестационной комиссии Дмитренко Т.А.,  который ознакомил членов комиссии с аттестационными материалами на начальника сектора экономики и финансов Нестерову Е.Н.
Вопросы к аттестуемой Нестеровой Е.Н. и ответы на них прилагаются ( приложение 1 к настоящему протоколу)
          ВЫСТУПИЛИ:
            Калиберда Л.А. глава Администрации Северного сельского поселения дала положительный отзыв об исполнении начальником сектора экономики и финансов Нестеровой Е.Н. должностных обязанностей.
РЕШИЛИ: начальник сектора экономики и финансов Нестерова Е.Н. соответствует замещаемой должности муниципальной службы.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно
6. СЛУШАЛИ:

Секретаря аттестационной комиссии Соловьеву Т.В.,  который ознакомил членов комиссии с аттестационными материалами на главного специалиста Дмитренко Т.А.
Вопросы к аттестуемой Дмитренко Т.А. и ответы на них прилагаются ( приложение 2 к настоящему протоколу)

          ВЫСТУПИЛИ:
            Калиберда Л.А. глава Администрации Северного сельского поселения дал положительный отзыв об исполнении главным специалистом Дмитренко Т.А. должностных обязанностей.
РЕШИЛИ: главный специалист Дмитренко Т.А. соответствует замещаемой должности муниципальной службы.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно
7. СЛУШАЛИ:

Секретаря аттестационной комиссии Дмитренко Т.А.,  который ознакомил членов комиссии с аттестационными материалами на ведущего специалиста Ковалеву И.О.
Вопросы к аттестуемой Ковалевой И.О. и ответы на них прилагаются ( приложение 3 к настоящему протоколу)

          ВЫСТУПИЛИ:
            Калиберда Л.А. глава Администрации Северного сельского поселения дал положительный отзыв об исполнении ведущим специалистом Ковалевой И.О. должностных обязанностей.
РЕШИЛИ: ведущий специалист Ковалева И.О. соответствует замещаемой должности муниципальной службы.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно
8. СЛУШАЛИ:

Председателя аттестационной комиссии Каменчук С.В. о результатах

      (Ф.И.О.)

проведенной аттестации муниципальных служащих Администрации Северного сельского поселения.

РЕШИЛИ:

1. Признать аттестацию муниципальных служащих Администрации Северного сельского поселения состоявшимся.

2.Председателю аттестационной комиссии Каменчук С.В.:
(Ф.И.О.)
-в срок до 04.08.2022г направить в Администрацию Северного сельского поселения настоящее решение;

-ознакомить муниципальных служащих с аттестационным листом под роспись.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно

=

Председатель аттестационной комиссии______________
Секретарь аттестационной комиссии _________________
PAGE
5